C In Cõpletorio sabbati sc̄ti postq̄ hebdomadari⁹ dixerit p̄ncipiū Alie Urspe- aut̄ r. c. d̄: Alie dimittis r. c. ac deinde d̄: tota Alia. L. g. Ro. 1236.

Ordinationes ac declarationes.

¶ Quo ad mensem Aprilis.

Prefatio Pasche debet dici solēniter dieb⁹ dñicis: et festis solēnibus: ac reliquis maioribus. Sed in festis simplicib⁹: dicitur simplex. Et similiter fiat de Kyrie eleyson: et Gloria in excelsis. L.g. Basil. 1472.

¶ Diebus ferialibus inter Pascha: et Petecostē Alta dicuntur in missa simili modo vt in diebus festis. Et secūda Alta d^r a duobus. L.g. Bug. 1484.

¶ Inter Pascha et Petecostē debet genuflecti ad Xpm Et bō factus est: prout in reliquo anni tempore. L.g. Bug. 1484.

¶ Quo ad mensem Maij.

Massetianarū deseruit p^o secūda et tertia ferijs: cū fit de feria. Et nō d^r i ea fiat in excelsis rē. Nec hūc genuflectioēs. Kyrie eleyso dñi feriales. Sive ro i dictis dieb⁹ celebrant festa: i vno eorū dicant^r dne misse. L.g. Ando. 1475.

¶ Si festum duplex venerit in vigilia Ascensionis: missa dicitur de festo absq^{ue} aliqua cōmemoratione vigilie. Quā autē d^r missa vigilie: d^r Btia in excelsis: sicut in diebus ferialibus huius temporis. L.g. Ando. 1475.

¶ Quā octaua Ascensionis: et sancti Bernardini cōcurrunt in dñica: fiat de dñica Ascensionis: et non de beato Bernardino. L.g. Adcl. 1499.

¶ Duobus diebus post octauā Ascensionis nisi festa occurrant: nō fit de residuis Et si hma die post hmoi octauā nō fit s aliq^{ue} festo: nō fiet aliq^{ue} cōmemoratio diei sequēt^r. Si autē occurrerit tūc festū: debet secūdas vs. itebras: nisi in sabbato celebratur aliud festū Verūtū si feria. s. nō occurrerit festū s in sabbato: tunc in vs. ferie. s. dicitur Añe Ascensionis: et a capto in antea fiet de festo absq^{ue} aliqua cōmemoratione. L.g. Dis. 1263. Et. L.g. Basil. 1472.

¶ In festo sancti Joannis ante portā latinā dicitur in missa euāgelium. Accessit ad Iesum rē. L.g. Dis. 1263.

¶ Quando octaua sancti Bernardini fit ante Ascensionem: debet in ea fieri cōmemoratio Crucis. L.g. Assi. 1526.

¶ Quo ad mensem Junij.

Ordinatur q^{ue} per totam octauā sanctissimi corporis dñi nostri Iesu christi fiat officium solēne. Et vt solēnius celebretur ordinatur: q^{ue} officium beate virginis non dicatur. L.g. Tolo. 1437.

¶ Declaratur q^{ue} in sanctissimo festo eucharistie Añe vs. primariū. s. Sacerdos in eternum et ē. in secūdis vs. dicitur per totā octauā debeāt dici: cū id fiat in capella dñi pape: ac de hoc spectale ordinariū habet. L.g. Ando. 1447.

¶ Quo ad mensem Julij.

In primis vs. octauae aploz Petri et Pauli: Añe ad Magt d^r esse: Petrus aplos et ē. Et in matutinis Invitatorū Regē aploz. L.g. Rab. 1511.

¶ Festū sancti Bonauenture debet fieri dñica. 2. mēsis Julij: vt precepit Sixt⁹. 4.

¶ Nō obstante ordinatione capli gñalissimi Rome celebrati. L.g. Rab. 1511.

¶ Quā festū sancti Bonauenture venerit in die octauo Visitationis bte virginis: fiat de octaua: cū cōmemoratiōe dñice. Et festū scti Bonauenture transferat^r ad diē sequēte. Si tñ in aliquo loco fuerit aliqua particularis deuotio dicti sancti: poterit celebrari de ipso cum cōmemoratiōe octauae. L.g. Assi. 1526.

¶ Quo ad mensem Augusti.

In secūdis vs. beati Petri ad vincula debet fieri cōmemoratio bti Pauli s^u incipiat a capto s cōsecratiōe eccleie Sortiucule. L.g. Adcl. 1499.

¶ In scōis vs. festū Marij: solū a capto fit de Trāsignura. dñica. L.g. Assi. 1526.

E In festo Trānsfigurationis nō debet dici Gloria tibi dñe qui nat' es ꝛc. nisi in primo cōpletorio ratione festi Iuinum. L.g. Adcl. 1499.

Quando octauę beati Laurentij et beate Clare concurrūt in dñica: fiat de bñs Laurentio: ꝛ non de beata Clara. L.g. Adcl. 1499.

Quo ad mensem Septembris.

Rubrica Parisiensis q̄ incipit: Nota q̄ ab octaua Pētecostes vsq̄ ad aduentum ꝛc. seruetur circa officia dominicalia. L.g. Tolo. 1437.

Quo ad mēsem Octobris.

In festo beissimi p̄ris n̄ri frāciscei et ei' octāz ac i fest' ois setōꝝ n̄ri ordis: ꝛ bñe Clare possum' dicere Credo: ex cōcessiōe Sixti. 4. L.g. Bm. 1484.

E Propter reuerētiam beissimi p̄ris n̄ri frāciscei d̄z dici in eius X̄su. Ora p̄ nobis beate pater frācisce. Et hoc nō solū in suis festiuitatibus: sed etiā quādo cūq̄ sit commemoratiō de ipso. L.g. Assisi. 1526.

Quo ad mēsem Nouēbris.

In dñica q̄ occurrit intra octauā oim sanctorū: nō fiat cōmemoratiō de dñica si dñice fuerint viginti quinque vel plures. In casu vero quo dñice a pētecostes vsq̄ ad aduētū fuerint viginti quattuor: tunc nō est faciendū de dñica q̄ cadit itra octauā oim sanctorū vel in die etiā cōmemoratiō: sed est omnino omittenda sicut quando essent viginti tres dñice. Si vero fuerint viginti sex vel plures: seruetur regula antiqua ordinarij. L.g. Adagda. 1490.

E festū scēe Marię celebrat cū solēnitate duplicis maior: ꝛ cū octaua ppter concessiōnē q̄ h̄r ad suspendēdū interdictū qñ tunc acciderit. L.g. Assi. 1526.

E In missa festi. s. Catharine dicat' Introit' Gaudeam' ꝛc. L.g. Adcl. 1499.

Quo ad mensem Decembris.

Estū cōceptiōis v̄ginis Marię beat p̄mas vespas itegras cū cōmemoratiōe sc̄ti Ambrosij. Et festū scēe Lucie celebrat itra ei' octās. L.g. Adcl. 1499.

E In quattuor temporibus aduentus semper fiat de feriā: nisi festū duplex aut solemne tunc occurrat. L.g. Ando. 1475.

E In aduentu qñ in sabbato illius tēporis d̄: An̄a Expectetur: si nō sit de feria: sufficit dicere ps. Audite ecli ꝛc. sine alijs q̄ttuor ps. Laudū. L.g. Adcl. 1499.

Quotiescūq̄ in aduētū et q̄dragesima occurrūt. X̄. aliq̄: vel Laudes pprie: fiat de feriā: nisi tūc festū duplex vel solēne occurrat. Julij pap. 2. et. L.g. Roto. 1518.

E In missis Natiuitatis ꝛ Epiphanię domini nō debet dici: Verbū patris: nec Stella fuisse ꝛc. quia nō sunt de ordinario. L.g. Bm. 1484.

E Ier' B̄a tui ꝛc. d̄z dici vsq̄ ad Epiphaniā dñi exclusiue. L.g. Disis. 1263.

E finis Ordinationū: ac declarationū Officij diuini.

Cincipit ordo ad benedicendū ornamenta altaris. Et primo gñaliter ad oia. Deinde singulariter ad quodlibet.

Oratio.
Ver. Adiu. torum. X̄. Qui fecit. Ver. Dñs vobiscum.

Orans ops bonarij virtutū dator: ꝛ oim bonop largus infusor: supplices te rogam': vt nobis opē tue bñdictiōis infundas: ꝛ hūc amictū. albā. cinctorium. manipulū. stollā. tunicā vel planetā diuino cultui preparatū virtute spūsscti bñi X̄ dicere ꝛ cōse X̄ rare digneris: ꝛ oib' eo v̄tūtibz gratiā sanctificationis sancti m̄yterij tui ben̄ign' cōcede: vt in cōspectu tuo sancti ꝛ imaculati atq̄ irrep̄benibiles appareāt: ꝛ auxiliū misericordie tue acquirant. Īder dñm n̄m ꝛc.

Ordo ad benedicendum sacra ornamenta.

CSeq uantur proprie benedictiones. **C**Et primo ad amictum.

CAr. Adutorium. **R.** Qui fecit. **V.** Dñs vobiscum. **O**ratio.
IAd mense pietatis et plenitudinis gratiarum in safor de? qui pos ppbate tui di
cunt. expandi amictu meū sup te et operu ignominia tua: plenitudines grē et
bñdictionis tue sup hunc amictū ppiciatus extēde: vt oēs qui eo vñ fuerint: pe-
ccati quā designat amictus castigatiōe vocis et gule sentiat: siā q̄ persecuti: vir-
tute decori: et amictu ip̄o reddatur tibi deo oipotenti in oribus et grā speciosi.
Qui cū patre etc.

CBñdictio ad albā. **C**X. Adutorium. **R.** Qui fecit. **V.** Dñs. **O**fo.
Decordōm indui precepisti: quib? et ip̄i sanctificati: tibi etiā in sacuario mi-
nistrentib: hāc q̄s lineā tunicā tue virtutis sanctificatione bñ **X** dicere: et sancti **X**
ficare digueris: quatenus oēs qui ea induti in sacro ministerio tuo vñ fuerint: di-
gni fiant altaris tui ministri: ip̄osq̄ sepsiformis grā spūsancti repletos: et castita-
tis zona precinctos: beata facias cū ministris angelis innoxaliatis fructiōe ve-
stiri. **I**Per eundē in vnitāte eiusdē etc.

CBenedictio ad cingulum. **C**X. vt supra. **O**ratio.
Deus innocētie rexitutor: et puritatis amator: q̄ vtriusq̄ testamenti p̄ces lū-
bos suos precingere instruxisti: quo vs carnē libor lasciuā disceret: sobrie-
tate cōtinentie coarctare: sancti **X** fica et bñ **X** dic q̄s dñe cingulū istud: vt oēs q̄
eo accincti fuerint: ab estu voluptatū carnaliū refrigeriū sentiat: et spūsancti roze
perfusi: q̄ tua sunt mundo corde et casto corpore desideret et letentur. **I**Per dñm
nostrum. in vnitāte eiusdē spūsancti etc.

CBenedictio ad manipulum. **C**X. vt supra. **O**ratio.
Deus qui de fructu operū tuorū terrā satias: et sim opa sua retribuis et iudi-
cas vnūquēq̄: manipulū istū per quē fructus bonorū operū designat: tue
benedictionis dono sancti **X** fica: quatenus ministri altaris tui ip̄o vientes ma-
nipulo: per bonorū operū fructū digna se gaudeant assequi p̄mia meritorū. **I**Per
dominū.

CBenedictio ad stolam. **C**X. vt supra. **O**ratio.
Inaccessibilis benignitatis et clementie deus: cuius iugū omisq̄ leue esse tu ip̄e
perhibes: quicq̄ per os sapiētis collū nos subijcere iugo tue sapiētie docuisti:
bñ **X** dic et sc̄ti **X** fica stolā istā iugū tue māsfuetudinis p̄signantē: vt sacerdotes
et leuite tui q̄ eidē stole humeros et colla sum miserere: suauitatis tue sentiat lenita-
tem: quatenus inter magnā et mirabilē turbā quā beatus Joānes vidit in cōspe-
ctu agni stolis albis amictā: stolas suas lauare in ipsius agni sanguine mereatur:
se tāq̄ formosi in stola sua: et in multitudīne sue fortitudinis gradientes: stola in-
duantur gl̄ie eternāter cū electis. **I**Per christum.

CBenedictio ad casulā. **C**X. vt supra. **O**ratio.
Deus fons pietatis et iusticie: q̄ tui operis ministros: ad extremū vestimēto ca-
sule: cui? minimū inter? oia tegerent: vestiri sancisti: bñ **X** dic q̄s et sc̄ti **X**
fica planetā istā: et cōcede petitiōib? n̄fis: vt oēs hac planetā induit: enumerat?
intus oim virtutū ornamentis: vinculū perfecte charitatis sup oia habeat: quo p̄h-
cere q̄ desiderat: te p̄stāte valeat. **I**Per christū.

CBenedictio in apparum altaris. **C**X. vt supra. **O**fo.
Aaudi dñe p̄ces n̄sas: et bec lintheamina sacro altari preparata: bñ **X** dice

Oratio ad benedicendum sacra ornamenta. Fo. xxxij.

re ⁊ sanctificare digneris. *Per.* *Item ad eadem.* *Oratio.*

Omine deus opus: q ab initio hominibus utilis ⁊ necessaria creasti vestimenta: q
p lenis tuis hec ornamenta ⁊ linteamina facere moysen famulum tuum p qua-
draginta dies ⁊ noctes: q etiam varia tenuit ⁊ fecit in usu ministerij tabernaculi fede-
ris: sanctificare: ⁊ benedicere: eos: acrare: digneris hec linteamina ad tegendum
involuendumq altare gloriosissimi filij tui domini nostri Jesu christi. *Qui te.* *Aspergatur.*

Benedictio vatis in quo ponitur eucharistia. *Ch. ut supra.* *Oratio.*

O Remas dilectissimi fratres: vt deus opus hoc vasculi corporis filij sui domini patris
Jesu christi gerulus: sue benedictionis sanctificatione perfundere dignetur
orantibus nobis. *Per eundem dominum nostrum.* *Oratio.*

Omnis seipiterne deus: manibus nostris opere tue benedictionis infundere vt nram
benedictionem hoc vasculum sanctificetur: ⁊ corpori domini nostri Jesu christi nouum se
pulchrum spiritus sancti gratia perficiatur. *Per eundem r. c.* *Aspergatur.*

Benedictio corporaliu. *Ch. ut supra.* *Oratio.*

Omnis seipiterne deus benedixit linteamine istud ad tegendum involuendumq corp⁹
et sanguine filij tui domini nostri Jesu christi. *Qui tecum r. c.* *Oratio.*

Omine deus q iam sanctificare dignatus es hoc generis specierum quando eo digna
tas es inuolui corp⁹ domini nostri Jesu christi vnigeniti tui in beata passione: concede
quod per eundem dominum quam indignis famulis tuis: vt pnt linteamine celesti benedictione
nre scilicet ⁊ aptum fiat officio sepulchrorum: vt altari tuo: vt placabiliter possit in equipo-
ni corp⁹ ⁊ sanguis eiusdem domini nostri Jesu christi: q est vita omnium fideliter se sumen-
tium: q vinit ⁊ regnat tecum deus in unitate spiritus sancti r. c. *Oratio.*

Ametissime dicis cuius inenarrabilis virtus: cui⁹ mysteria arcana mirabilibus
libris celebrantur tribue quod: vt hoc linteamine tue precipitationis benedictione
sanctificetur ad consecrandum super illud corpus ⁊ sanguine dei tui domini nostri Jesu
christi filij tui. *Qui tecum vinit r. c.* *Aspergatur.*

Item ad benedictiones sacerdotaliu indumentorum. *Ch. ut supra.* *Ofo.*

Omnis seipiterne deus q p moysen famulum tuum pontificalia: sacerdotalia: kenti-
ca vestimenta ad replendum ministerium in conspectu tuo: ⁊ ad honorem atq deco-
rem tui nominis fieri decernisti: adesto propiti⁹ inuocationibus nostris: ⁊ hec indumenta de
super irrigate gratia tua: ingenti benedictione p nre humilitatis seruitute purificares:
benediceres: ⁊ eos: acrare digneris: vt diuinis cultibus ⁊ sacris mysterijs apta ⁊
benedicta erunt: bisq sacris vestibus pontifices: sacerdotes: seu leuite induant: ⁊ ab
omnibus impulsione: seu tetationibus malignorum spirituum munitur: defensi esse merean-
tur: tuisq mysterijs apte ⁊ condigne seruire ⁊ inherere: atq in his tibi placide et
deuote perseuerare tribue. *Per christum r. c.* *Oratio.*

Deus inuete virtutis auctor: ⁊ creator reru creator ac sanctificator: intende propiti⁹
cuius preces nostras: ⁊ hec indumenta leuitice ac sacerdotalis glorie mysterijs
tuis irruendat: tuo ore propiti⁹ benedicere: eos: acrare: ac sanctificare digneris:
omnibusq eis vtentes: tuis mysterijs aptos: ⁊ tibi in eis deuote ⁊ amabiliter seruient-
es: gratos effici concedas. *Per christum.* *Aspergatur.*